МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №1 ИМЕНИ Н.И.БОРЦОВА»

ГОРОДА ЛЕБЕДЯНЬ ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ

 «8» апреля 2024 г.                                                                  № 129

г. Лебедянь

О создании комиссии по индивидуальному

отбору обучающихся в классы профильного

обучения на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Законом Липецкой области от 05.04.2022 № 71-ОЗ

«Об индивидуальном отборе обучающихся для получения основного общего

и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

учебных предметов или для профильного обучения», Постановлением

правительства Липецкой области от 18.01.2023 №16 «Об утверждении

Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные

организации, расположенные на территории Липецкой области, для

получения общего образования с углубленным изучением отдельных

учебных предметов или для профильного обучения» (в действующей

редакции)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать комиссию по индивидуальному отбору обучающихся (приложение

1).

2. Создать конфликтную комиссию (приложение 2).

3. Утвердить порядок работы комиссии по индивидуальному отбору

обучающихся и конфликтной комиссии (приложение 3).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Капустину Е.А.

Директор       О.Н. Селезнева

Приложение 1

к приказу от _____________ № ___

Состав комиссии

по индивидуальному отбору обучающихся

в классы профильного обучения

1. Капустина Екатерина Александровна (заместитель директора) – председатель

комиссии

2. Подзорова Ольга Александровна (руководитель кафедры гуманитарного

цикла) – член комиссии

3. Молоканова Ираида Александровна (руководитель кафедры естественно-

математического цикла) – член комиссии

4. Межова Галина Ивановна (педагог-психолог) – член комиссии

5. Представитель совета родителей (по согласованию) – член комиссии

Приложение 2

к приказу от _____________ № ___

Состав конфликтной комиссии

по индивидуальному отбору обучающихся

в классы профильного обучения

1. Бозванов Олег Иванович (заместитель директора)  – председатель комиссии

2. Архипова Наталья Александровна (заместитель директора) – член комиссии

3. Фетисова Светлана Владимировна (учитель информатики)

4. Горбачева Нина Алексеевна (учитель физики) – член комиссии

5. Представитель совета родителей (по согласованию) – член комиссии

Приложение 3

к приказу от _____________ № ___

Порядок работы комиссии

по индивидуальному отбору обучающихся

Мероприятия Сроки

Прием и регистрация заявлений и документов обучающихся или

родителей (законных представителей) несовершеннолетних для

участия в индивидуальном отборе.

1-15 июля 2024

г.

Передача заявлений и документов в комиссию по

индивидуальному отбору обучающихся.

16,17,18 июля

2024 г.

Работа комиссии по индивидуальному отбору обучающихся. 19,22,23,24,25

июля 2024 г.

Размещение на сайте гимназии протокола решения комиссии по

индивидуальному отбору обучающихся об итогах

индивидуального отбора.

26 июля 2024 г.

Направление заявителю уведомления в письменной форме об

итогах индивидуального отбора обучающихся.

29,30 июля

2024 г.

При необходимости

Регистрация и рассмотрение заявлений об обжаловании решения

комиссии по индивидуальному отбору. Оформление протокола

решения конфликтной комиссии.

29,30,31, июля,

1, 2 августа

2023г.

Направление заявителю решения конфликтной комиссии в

письменной форме об итогах рассмотрения заявлений об

обжаловании решения комиссии по индивидуальному отбору.

27, 28, 31 июля,

1, 2 августа

2024 г.

Оформление и размещение на сайте гимназии итогового

протокола решения комиссии по индивидуальному отбору

обучающихся о сохранении или об изменении результата

индивидуального отбора.

5 августа 2024

г.

Направление заявителю уведомления в письменной форме о

сохранении или об изменении результатов индивидуального

отбора обучающихся.

6,7 августа

2024 г.

Зачисление обучающихся в классы профильного обучения для

получения среднего общего образования (приказ о зачислении)

Размещение на сайте и информационных стендах гимназии.

15 августа 2024

г.

		2024-06-24T08:14:08+0300
	Селезнева Ольга Николаевна